АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От          18.03.2025               №  99

МО город Шиханы

О назначении и проведении публичных слушаниях по

вопросам градостроительной деятельности

На основании обращения гр. Уруджева Т.М., в соответствии со ст. ст.

5.1, 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  п.20  ч.1,  ч.4

ст.14,   ст.28  Федерального  закона  от  06.10. 2003 г. № 131-ФЗ  «Об  общих

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации», со ст. 15, 16, 24 Правил землепользования и застройки

муниципального образования город Шиханы Саратовской области,

руководствуясь Уставом муниципального образования город Шиханы,

постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросам

градостроительной деятельности на 14-00 часов 14 апреля 2025 года в

большом зале ДК «Корунд».

2. Цель публичных слушаний:

Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства – «магазин» на следующих земельных участках:

− по адресу: Саратовская область, г Шиханы, ул Ленина, район д.15,

с кадастровым номером 64:51:020307:74, площадью 80 кв.м. с видом

разрешенного использования: для использования в целях строительства

магазина;

− по адресу: Российская Федерация, Саратовская обл., г.о. город

Шиханы, г. Шиханы, ул. Ленина, з/у 17, с кадастровым номером

64:51:020307:296, площадью 58 кв.м. с видом разрешенного использования:

магазины.

Инициатор публичных слушаний: глава муниципального образования

город Шиханы.

Состав участников публичных слушаний: приглашаются все желающие

из числа постоянно проживающих на территории города взрослого населения.

Материалы для ознакомления разместить на официальном сайте

муниципального образования города Шиханы.

Комиссии по землепользованию и застройке администрации МО город

Шиханы:

− разместить сообщение о проведении публичных слушаний на

официальном сайте муниципального образования город Шиханы в

информационно-коммуникационной сети «Интернет» и газете «Шиханские

новости».

3. Опубликовать проект постановления администрации

муниципального образования городского округа город Шиханы Саратовской

области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров  разрешенного   строительства, реконструкции объектов

капитального строительства» (приложение № 1).

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации.

Глава муниципального образования

город  Шиханы                А.В. Лещенко

Приложение № 1 к постановлению

администрации МО город Шиханы

 от «18»_____03____ 2025 г. № 99

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРОЕКТ

От _____________ № _________

МО город Шиханы

О  предоставлении  разрешения на отклонение от

предельных  параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со ст. ст. 39, 40 Градостроительного кодекса Российской

Федерации,  ч.20  ст.14,   ст.28  Федерального  закона  от  06.10. 2003 г. № 131-

ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в

Российской  Федерации», Правилами землепользования и застройки

муниципального образования город Шиханы Саратовской области, на

основании заключения по результатам публичных слушаний от __.__.2025г.,

руководствуясь Уставом муниципального образования город Шиханы,

постановляю:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства – «магазин» на следующих земельных участках:

- по адресу: Саратовская область, г Шиханы, ул Ленина, район д.15, с

кадастровым номером 64:51:020307:74, площадью 80 кв.м. с видом

разрешенного использования: для использования в целях строительства

магазина;

- по адресу: Российская Федерация, Саратовская обл., г.о. город

Шиханы, г. Шиханы, ул. Ленина, з/у 17, с кадастровым номером

64:51:020307:296, площадью 58 кв.м. с видом разрешенного использования:

магазины.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания

и  подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль   за   исполнением  настоящего   постановления

возложить на  заместителя главы  администрации.

Глава муниципального образования

город  Шиханы                                                                           А.В. Лещенко